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ikke-diskriminerende stikprøvekontrol på be- 
stemmelsesstedet. Såfremt der er konkret mis- 
tanke til et givet parti eller produkt, kan bestem- 
melseslandet altid foretage mistankekontrol. 

Hvis der tidligere er konstateret problemer 
med et produkt kan der i overensstemmelse 
med proceduren fastsat i direktivet foretages 
skærpet kontrol af partier af samme oprindelse. 

Det er således ikke i strid ,med reglerne for 
kontrol med samhandel med animalske fødeva- 
rer, at de svenske myndigheder udtager stikprø- 
ver, udtager prøver på mistanke eller udtager 
prøver som led i proceduren for skærpet kon- 
trol, uanset at det pågældende parti er kontrol- 
leret på oprindelsesstedet. 

Ved prøveudtagningen af partier af dansk 
fersk kød og fjerkrækød udtages et antal stik- 
prøver af partiet til analyse. Dette giver en vis 
sikkerhed for at partierne er fri for salmonella, 
men 100% sikkerhed kan dog ikke opnås ved 
stikprøvekontrol. 

Afvisning af Salmonella positive partier er i 
overensstemmelse med EU-reglerne.« 

Spm. nr. S 4687 

Til fødevareministeren (5/9 03) af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om danske fødevare- 
eksporterende virksomheder risikerer at blive 
hængt ud. offentligt af de svenske myndigheder, 
hvis varer bliver fundet positive for salmonella- 
smitte?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelse i spørgsmål nr. 
S 4686. 

Svar (16/9 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevaredirek- 
toratet, der har oplyst følgende, som jeg skal 
henholde mig til: 

»Alle EU's medlemslande er omfattet af Fæl- 
lesskabets Rapid Alert System for Food and 
Feed (RASFF). RASFF er EU-Kommissionens 
meddelelsessystem for hurtig udveksling af in- 

formationer om fødevarer og foder, der udgør 
en alvorlig og akut fare for forbrugere i EU. Det- 
te system indebærer, at konstaterede overtræ- 
delser, som medfører eller kan medføre fødeva- 
resikkerhedsproblemer og som involverer med- 
lemslande, skal notificeres til Kommissionen, 
som videredistribuerer de detaillerede oplysnin- 
ger til myndighederne i de øvrige medlemslan- 
de. Disse notifikationer er bestemt som oplys- 
ning mellem myndighederne.« 

Kommissionen oplyser desuden i offentligt 
tilgængelige ugeoversigter på sin hjemmeside, 
når der i medlemslandene findes fødevarer med 
overskridelser af de fastsatte grænseværdier el- 
ler konstateres andre forhold ved fødevarer, der 
kan udgøre en sundhedsmæssig risiko for for- 
brugerne. I disse oversigter beskrives proble- 
mets karakter og det fejlbehæftede partis oprin- 
delsesland, men oprindelsesvirksomhedens 
navn eller autorisationsnummer oplyses ikke. 

De enkelte medlemslande kan herudover na- 
tionalt have fastsat offentliggørelsesprincipper 
vedrørende overtrædelse af fødevarelovgivnin- 
gen. 

Det svenske Livsmedelsverket har i forbin- 
delse med det nylige salmonellaudbrud, hvor 
dansk svinekød har været nævnt som en mulig 
årsag, i sin beskrivelse af sagen på sin hjemme- 
side ikke omtalt den specifikke oprindelse af det 
mistænkte kød, men alene har anført, at dansk 
svinekød var en mulig kilde til salmonellainfek- 
tionerne. 

Spm. nr. S 4693 

Til fødevareministeren (5/9 03) af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, om der findes eksempler 
på, at danske fødevareeksporterende virksom- 
heder er blevet hængt ud offentligt af de sven- 
ske myndigheder i tilfælde, hvor stikprøvekon- 
trollen er blevet taget fra åbnede kartoner, hvor 
kødet ikke med sikkerhed kan spores til en be- 
stemt oprindelsesvirksomhed?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen i spørgsmål nr. 
S 4686. 


